(( 06 »

неком мерческое партнерство

самореrуnируеман организации

СОЮЗ СТРОНТЕЛЬИЬIХ КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

454092, Россия, r. Челябинск, yn. Епькина, 64, т. (351)280-41 -14

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования

НП СРО «ССК УрСиб»
Челябинск

ИЮЛЯ 2015 Г. __ __::_:__:-'-'------ NQ_13_

Председатель: Десятков Ю.В., генеральный директор НП СРО ССК «УрСиб»
Секретарь: Акименко Т.В., инженер Департамента нормативного регулирования и

контроля НП СРО ССК «УрСиб», ответственный за взаимодействие с
Комитетом и экспертами.

Присутствовали:

1. Мозгалев Кирилл Михайлович, УРГСН Министерства строительства и
инфраструктуры Челябинской области.

Обсуждение:

2. Стоякин Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного
регулирования и контроля

3. Чернов Петр Антонович, начальник отдела контроля НП СРО "ССК
УрСиб"

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проекта стандарта СТО НОСТРОЙ «Инженерные сети зданий и сооружений
внутренние. Автоматизированные системы общедомового и поквартирного
коммерческого учета тепловой энергии в многоквартирных домах. Правила

проектирования и монтажа, контроль выполнения, требования к результатам работ»,
разработанного в соответствии с Программой стандартизации НОСТРОЙ, пункт 171 .
2. Положения ОБ ОЦЕНКЕ ДЕЛОВОЙ РЕПУТАЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация Союз строительных
компаний Урала и Сибири».

Слушали:

Выступили:

Решили:

Десятков Ю.В.

Мозгалев К.М., Стоякин И.В . , Чернов П.А.
1. Не рекомендовать к утверждению проект стандарта СТО НОСТРОЙ
«Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Автоматизированные
системы общедомового и поквартирного коммерческого учета тепловой
энергии в многоквартирных домах. Правила проектирования и монтажа,

контроль выполнения, требования к результатам работ», пункт 171.
Предлагаем перевести проект стандарта в статус рекомендаций.
2. Направить замечания экспертов по проекту стандарта «Инженерные сети
зданий и сооружений внутренние . Автоматизированные системы

общедомового и поквартирного коммерческого учета тепловой энергии в
многоквартирных домах. Правила проектирования и монтажа, контроль

выполнения, требования к результатам работ», пункт 171.
3. Перенести обсуждение Положения ОБ ОЦЕНКЕ ДЕЛОВОЙ РЕПУТАЦИИ
СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ в Некоммерческам партнерстве
«Саморегулируемая организация Союз строительных компаний Урала и
Сибири».
4. Положение ОБ ОЦЕНКЕ ДЕЛОВОЙ РЕПУТАЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ в Некоммерческам партнерстве «Саморегулируемая
организация Союз строительных компаний Урала и Сибири» направить в
Управление строительства Министерства строительства и инфраструктуры

2

Челябинской области для выявления замечаний.
5. Отделу нормативного регулирования подготовить протокол заседания,

оформить и направить письмо с предложениями и замечаниями в адрес

НОСТРОЙ. Срок-10.07.2015 г.
6. Отделу нормативного регулирования разместить утвержденный протокол

заседания на сайте Партнерства во вкладке «Техническое регулирование и
СМК». Срок- 24.07.2015 г.

Председатель Комитета

Генеральный директор
НП СРО «ССК УрСиб»

Секретарь Комитета

Г.И. Аржевитин

Ю.В. Десятков

Т.В. Акименко